
 

        TEL. 48 3721-4588 | ppgfar@contato.ufsc.br | www.pgfar.ufsc.br 

 
 
 
Florianópolis, 24 de janeiro de 2018. 
                                                                       PORTARIA 002/PGFAR/2018. 

 
 
 
 A Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação em Farmácia/CCS/ 
UFSC, PROFA. DRA. FABÍOLA BRANCO FILIPPIN MONTEIRO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 

DESIGNAR os Professores Doutores Fabíola Branco Filippin Monteiro 
(PPGFAR), Luiz Guilherme Antonacci Guglielmo (avaliador externo) e o 
representante discente Antônio Carlos Matar Munhoz (PPGFAR) como 
membros titulares para comporem a Comissão de seleção do Edital nº 
001/PGFAR/2018, para seleção de bolsistas no Programa de Doutorado no País 
com Estágio Sanduíche no Exterior - PDSE /CAPES 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Fabíola Branco Filippin Monteiro 
Subcoordenadora 

 


